
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 86, de 08 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
EDER DO AMARAL MONTEIRO /AGENTE DE ENDEMIAS /572056-1/ 746.693.032-87
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 500,00
908302       262265      339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      0103000000     R$ 500,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    /    ELEMENTO DE DESPESA / FONTE  /         VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596741
PORTARIA N° 85, de 07 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ARMANDO DOS SANTOS MIRANDA JUNIOR /GERENTE ALMOXARIFADO/57235061-2/ 
723.079.432-34
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 1.760,00
908338       264282       339030    (MATERIAL DE CONSUMO)      0103000000      R$ 1.760,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    / ELEMENTO DE DESPESA   / FONTE  /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596734
PORTARIA N° 89, de 14 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
IGOR NEVES DE SOUZA/AGENTE ADMINISTRATIVO /54192837-1/ 884.926.802-53
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 690,00
908881       264581      339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      0103000000   R$ 690,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    /    ELEMENTO DE DESPESA /  FONTE  /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596748
PORTARIA N° 90, de 21 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
EDER DO AMARAL MONTEIRO/AGENTE DE ENDEMIAS /57205643-1/ 746.693.032-87
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 800,00
908302       261485      339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      0103000000    R$ 800,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    /    ELEMENTO DE DESPESA /    FONTE  /                             VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596753
PORTARIA N° 82, de 02 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
RENATO MARCELO DE OLIVEIRA FLORES/CHEFE DE DIVISÃO DE PATRIMONIO/5955922-1/ 794.425.952-53
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 830,00
908338       264282       339030    (MATERIAL DE CONSUMO)      0103000000    R$ 830,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    /    ELEMENTO DE DESPESA  /       FONTE  /               VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596716
PORTARIA N° 83, de 05 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA/TECNICO DE ENFERMAGEM/5897157-1/ 887.506.472-53
NOME DO SERVIDOR   /      CARGO    /   MATRÍCULA    /       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                            R$ 800,00
908302       262165       339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      0103000000  R$ 800,00
DOTAÇÃO /   AÇÃO    /    ELEMENTO DE DESPESA /  FONTE  /            VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 596722
PORTARIA N° 84, de 07 de OUTUBRO de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período  de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.


